АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2015   № 2290-   па     

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск», на  возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам,
привлеченным  в  российских  кредитных
организациях,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
 от 09.06.2015 № 1420-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об
утверждении  муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск», на  возмещение  части  затрат  на  уплату
процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 09.06.2015 № 1420-па (ред. от 24.07.2015 № 1911-па), следующие изменения:

2

1.1. В Разделе III:
1.1.1.  Подпункт  3.2.5.  дополнить  словами  «,  или  график  погашения

кредита  и  процентов,  являющийся  приложением  к  кредитному  договору
(заверенный Заявителем)».

1.1.2. Пункты 3.2.10.- 3.2.16. считать пунктами 3.2.12.-3.2.18.
1.1.3. Дополнить пунктами 3.2.10., 3.2.11. следующего содержания:
«3.2.10.  Выписку  движения  денежных  средств  по  ссудному  счету

Заявителя,  заверенную кредитной организацией.
3.2.11.   Заверенные  Заявителем  копии  документов,  подтверждающих

использование кредита на инвестиционные цели (копии договоров).».
1.1.4. В пункте 3.5.:
1.1.4.1.  В абзаце 2  цифры «3.2.9.» заменить цифрами «3.2.11.»,  цифры

«3.2.16» заменить цифрами «3.2.18.».
1.1.4.2.  В абзаце 3 цифры «3.2.10.-3.2.15.» заменить цифрами«3.2.12.  —

3.2.17.».
1.1.5.  В пункте  3.6.  цифры «3.2.10.-3.2.15.»  заменить цифрами «3.2.12.-

3.2.17.».
1.1.6. В абзаце 1 пункта 3.7. цифры «25» заменить цифрами «49», цифры

«3.2.10.», «3.2.11.» заменить цифрами «3.2.11.», «3.2.12» соответственно.
1.1.7. В абзаце 3 пункта 3.8. цифры «3.2.10.», «3.2.15.» заменить цифрами

«3.2.12.», «3.2.17.» соответственно.
1.2. В Разделе IV:
1.2.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.  Предоставление  субсидии осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований,  предусмотренных  на  реализацию  Программы  в  бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год.

Предоставление  субсидии  из  средств  бюджета  Сахалинской  области  и
средств  федерального  бюджета  осуществляется  в  соответствии  с  условиями
софинансирования, изложенными в нормативных правовых актах уполномоченных
органов государственной власти Российской Федерации и Сахалинской области».

1.2.2. В Пункте 4.5. цифры «4000000,0» заменить цифрами «10000000,0».
1.3. В приложении № 2 к Порядку:
1.3.1.  Цифры  «3.2.10.»,  «3.2.15.»  заменить  цифрами  «3.2.12.»,  «3.2.17.»

соотвтетственно.
1.3.2. В Перечне прилагаемых документов:
1.3.2.1. Пункты 4., 7. изложить в следующей редакции:

3

4. Расчет  процентов,  начисленных  и  фактически
уплаченных  Заявителем  (заверенный  кредитной
организацией),  или  график  погашения  кредита  и
процентов,  являющийся  приложением  к  кредитному
договору (заверенный Заявителем)

на ___ л. в ___
экз.

7. Расчет  потребности в  субсидии,  заверенный кредитной
организацией

на ___ л. в ___
экз.

1.3.2.2. Дополнить пунктами 16., 17. следующего содержания:
16. Выписка движения денежных средств по ссудному счету

Заявителя,  заверенная кредитной организацией
на ___ л. в ___
экз.

17. Заверенные  Заявителем  копии  документов,
подтверждающих  использование  кредита  на
инвестиционные цели (копии договоров)

на ___ л. в ___
экз.

1.4.  Приложение  №  6  к  Порядку  дополнить  текстом  следующего
содержания:

«Расчет подтверждается кредитной организацией:
 Руководитель кредитной организации: ___________    _____________

                                                                                   (подпись)                     (Ф.И.О.)
           Главный бухгалтер:                                 _______________      _____________

                                                                                 (подпись)                     (Ф.И.О.)

«___» ______________ 20______ г.  М.П.»
1.5. В подпункте 2.3.2. приложения № 8 к Порядку слово «пятнадцати»

заменить словами «двадцати рабочих».
2. Опубликовать постановление администрации города в газете «Южно-

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Исполняющий обязанности
мэра  города Н.Ю.Куприна